todos os habitantes deste Município que a Câmara aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo municipal autorizado a efetuar a anulação total ou parcial 
de dotações orçamentárias da Prefeitura Municipal de Zortéa e do Fundo Municipal de 
Saúde - SC, a seguir mencionadas, no valor total de R$ 544.500,00 (Quinhentos e 
quarenta e quatro mil e quinhentos reais). 

Prefeitura:  

Órgão Un. Função Sub-
Função 

Prog. Proj. Elemento Fonte Red Valor 

03 03.01    2008 Contribuições a Entidades Municipalistas 

Despesas de Custeio 3.3.90.00.00 0100.0 039 40.000,00 

03 03.01    2003 Manutenção do Conselho Tutelar

[...]

Projeto/Atividade 0100 0101 

2006 53.000,00  

19.500,00  

2011  170.000,00 

30.000,00 

2013 45.000,00  

2027 37.000,00  

1018 13.000,00  

2039 45.000,00  

25.000,00  

TOTAL 237.500,00 200.000,00 

Artigo 3º Ficam suplementadas as despesas no valor de R$ 107.000,00 (Cento e sete mil 
reais) nas dotações orçamentárias do Fundo Municipal de Saúde de Zortéa - SC, a seguir 
mencionadas: 

14 1401    2042 Manutenção da Atenção Básica 

Despesas de Custeio 3.1.90.00.00 0100.2 004 39.000,00 

Despesas de Custeio 3.3.90.00.00 0.100.2 009 68.000,00